

**INSTITUCIÓN FERIA DE CANARIAS**  
**INFORMACIÓN BÁSICA SOBRE LA FINANCIACIÓN DE LA ENTIDAD**

| CONCEPTO |                                                                      | EJERCICIO 2024 | %    | EJERCICIO 2023 | %    | EJERCICIO 2022 | %    | EJERCICIO 2021 | %    | EJERCICIO 2020 | %    | EJERCICIO 2019 | %    |
|----------|----------------------------------------------------------------------|----------------|------|----------------|------|----------------|------|----------------|------|----------------|------|----------------|------|
| CAP      | INGRESOS                                                             |                |      |                |      |                |      |                |      |                |      |                |      |
| 1        | TOTAL PRESTACIONES DE SERVICIOS                                      | 181.994,10     | 2%   | 244.671,85     | 4%   | 343.494,72     | 5%   | 408.263,69     | 8%   | 111.964,67     | 3%   | 223.189,21     | 5%   |
| 2        | TOTAL SUBVENCIONES OFICIALES                                         | 6.115.072,63   | 78%  | 4.968.791,81   | 78%  | 5.172.209,53   | 74%  | 3.868.682,89   | 72%  | 3.174.333,85   | 79%  | 3.826.451,62   | 80%  |
| 3        | TOTAL PATROCINIOS OFICIALES                                          | 0,00           | 0%   | 0,00           | 0%   | 51.401,87      | 1%   | 48.359,49      | 1%   | 16.600,00      | 0%   | 0,00           | 0%   |
| 4        | TOTAL PATROCINIOS EMPRESAS                                           | 106.662,18     | 1%   | 37.911,20      | 1%   | 29.801,87      | 0%   | 20.288,46      | 0%   | 37.687,50      | 1%   | 101.415,46     | 2%   |
| 5        | TOTAL ORGANIZACIÓN Y REALIZACIÓN EVENTOS                             | 0,00           | 0%   | 0,00           | 0%   | 94,05          | 0%   | 0,00           | 0%   | 0,00           | 0%   | 17.067,13      | 0%   |
| 6        | TOTAL INGRESOS POR CESIÓN ESPACIOS Y MATERIALES                      | 746.473,41     | 10%  | 763.686,82     | 11%  | 727.235,43     | 10%  | 472.484,69     | 9%   | 283.180,07     | 7%   | 536.188,87     | 11%  |
| 7        | TOTAL INGRESOS POR COMISIONES RESTAURACIÓN                           | 26.254,12      | 0%   | 8.583,74       | 0%   | 14.809,62      | 0%   | 813,70         | 0%   | 292,74         | 0%   | 2.095,40       | 0%   |
| 8        | TOTAL INGRESOS POR SERVICIOS DIVERSOS                                | 93.676,69      | 1%   | 79.681,82      | 1%   | 116.929,51     | 2%   | 105.651,63     | 2%   | 91.115,92      | 1%   | 43.447,37      | 1%   |
| 9        | TOTAL INGRESOS FINANCIEROS                                           | 8.103,55       | 0%   | 2.466,74       | 0%   | 51,95          | 0%   | 25,08          | 0%   | 101,91         | 0%   | 1.950,15       | 0%   |
| 10       | TOTAL BENEFICIOS PROCEDENTES DEL INMOV. E ING. EXCEPCIÓN             | 580.509,79     | 7%   | 525.782,97     | 8%   | 489.313,08     | 7%   | 417.672,77     | 8%   | 326.464,39     | 8%   | 26.137,12      | 1%   |
| 11       | TOTAL EXCESOS Y APLICACIONES DE PROVISIONES Y PERDIDAS POR DETERIORO | 0,00           | 0%   | 3.500,00       | 0%   | 0,00           | 0%   | 0,00           | 0%   | 0,00           | 0%   | 539,28         | 0%   |
| A        | TOTAL INGRESOS                                                       | 7.855.746,38   | 100% | 6.624.957,15   | 100% | 6.945.341,63   | 100% | 5.342.232,40   | 100% | 4.001.743,55   | 100% | 4.778.491,61   | 100% |